[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
4 июля 2006 г. N 829

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ТАРИФОВ НА УСЛУГИ ПО СОПРОВОЖДЕНИЮ (ТАМОЖЕННОМУ СОПРОВОЖДЕНИЮ, ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОПРОВОЖДЕНИЮ) ТОВАРОВ И (ИЛИ) ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, ПЕРЕМЕЩАЕМЫХ ПО ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ, И УСЛУГИ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОПРОВОЖДЕНИЮ ОХРАНЯЕМЫХ ГРУЗОВ, ПЕРЕМЕЩАЕМЫХ ПО ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫМ ТРАНСПОРТОМ

	(в ред. постановлений Совмина от 21.06.2011 N 812,
от 14.10.2011 N 1374, от 30.12.2013 N 1173, от 10.04.2023 N 244)

В соответствии с  Указом Президента Республики Беларусь от 25 февраля 2011 г. N 72 "О некоторых вопросах регулирования цен (тарифов) в Республике Беларусь" Совет Министров Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:
(в ред. постановления Совмина от 21.06.2011 N 812)
1. Установить тарифы на услуги по сопровождению (таможенному сопровождению, обязательному сопровождению) товаров и (или) транспортных средств, перемещаемых по территории Республики Беларусь автомобильным транспортом, и услуги по обязательному сопровождению охраняемых грузов, перемещаемых по территории Республики Беларусь железнодорожным транспортом, согласно приложению.
(п. 1 в ред. постановления Совмина от 30.12.2013 N 1173)
2. Министерству внутренних дел, Министерству экономики, Министерству финансов, Государственному таможенному комитету в месячный срок привести свои нормативные правовые акты в соответствие с настоящим постановлением и принять иные меры по его реализации.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Премьер-министр Республики Беларусь
	С.Сидорский

Приложение
к постановлению
Совета Министров
Республики Беларусь
04.07.2006 N 829
(в редакции постановления
Совета Министров
Республики Беларусь
10.04.2023 N 244)

[bookmark: Par38]ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО СОПРОВОЖДЕНИЮ (ТАМОЖЕННОМУ СОПРОВОЖДЕНИЮ, ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОПРОВОЖДЕНИЮ) ТОВАРОВ И (ИЛИ) ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ, ПЕРЕМЕЩАЕМЫХ ПО ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ, И УСЛУГИ ПО ОБЯЗАТЕЛЬНОМУ СОПРОВОЖДЕНИЮ ОХРАНЯЕМЫХ ГРУЗОВ, ПЕРЕМЕЩАЕМЫХ ПО ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫМ ТРАНСПОРТОМ
(в ред. постановления Совмина от 10.04.2023 N 244)

	Сопровождаемые товары (грузы) и (или) транспортные средства
	Расстояние
	Тариф

	Тарифы на услуги по сопровождению (таможенному сопровождению, обязательному сопровождению) товаров и (или) транспортных средств, перемещаемых по территории Республики Беларусь автомобильным транспортом

	1. За одно автомобильное транспортное средство, используемое для перевозки товаров либо следующее в качестве товара своим ходом
	1 километр пробега
	0,05 базовой величины за 1 километр пробега, но не менее 1 базовой величины за 1 транспортное средство

	Тарифы на услуги по обязательному сопровождению охраняемых грузов, перемещаемых по территории Республики Беларусь железнодорожным транспортом

	2. За одно железнодорожное транспортное средство, используемое для перевозки грузов либо следующее в качестве груза своим ходом
	каждые начатые 10 километров тарифного расстояния
	0,6 доллара США (по курсу Национального банка)

	3. За один 30- или 40-футовый контейнер
	"
	"

	4. За один 10- или 20-футовый контейнер
	"
	0,24 доллара США (по курсу Национального банка)

	5. За один 3- или 5-тонный контейнер
	"
	0,1 доллара США (по курсу Национального банка)